



Пункт 19.1 предварительной повестки дня

ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ УПРАВЛЯЮЩЕГО ОРГАНА

Нью-Дели, Индия, 19-24 сентября 2022 года

Назначение Секретаря Управляющего органа

Резюме

В настоящем документе приводится обновленная информация о продлении срока полномочий Секретаря Управляющего органа Международного договора.

Проект решения

Управляющему органу предлагается принять к сведению информацию о продлении срока полномочий Секретаря Управляющего органа и при необходимости дать дальнейшие указания.

І. ВВЕДЕНИЕ

- 1. В соответствии с пунктом 1 Статьи 20 Международного договора Секретарь Международного договора назначается Генеральным директором с одобрения Управляющего органа¹.
- 2. В 2017 году Генеральный директор отобрал г-на Кента Ннадозие на должность Секретаря Управляющего органа при том понимании, что его назначение подлежит утверждению Управляющим органом Международного договора. Двадцать второго июня 2017 года Генеральный директор направил Председателю седьмой сессии Управляющего органа Международного договора г-ну Муамаду Сабрану письмо² с предложением о назначении г-на Ннадозие.
- 3. На своей седьмой сессии в ноябре 2017 года Управляющий орган утвердил назначение на двухлетний срок полномочий³.
- 4. На своей восьмой сессии в 2019 году Управляющий орган одобрил предложение Генерального директора о назначении г-на Кента Ннадозие Секретарем на новый двухлетний срок полномочий и просил ФАО завершить согласование условий его назначения⁴.

II. ПРОДЛЕНИЕ СРОКА ПОЛНОМОЧИЙ СЕКРЕТАРЯ МЕЖДУНАРОДНОГО ДОГОВОРА

- 5. После проведения в 2021 году консультаций с регионами Бюро признало работу Секретаря в течение двухлетнего срока полномочий удовлетворительной. В связи с охватившей Италию и весь мир пандемией COVID-19 и принимая во внимание, что запланированная на 2021 год девятая сессия была перенесена на более поздний срок, Председатель девятой сессии Управляющего органа г-жа Ясмина эль-Балуль через Бюро направила руководству ФАО письмо с предложением продлить назначение г-на Ннадозие на еще один двухлетний срок полномочий.
- 6. В соответствии с этим руководство ФАО одобрило назначение г-на Ннадозие.

III. ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

7. Управляющему органу предлагается принять к сведению информацию о продлении срока полномочий г-на Кента Ннадозие в качестве Секретаря Управляющего органа Международного договора и при необходимости дать дальнейшие указания.

 $^{^1}$ Информацию о процедуре отбора и назначения Секретаря Управляющего органа Международного договора см. в документе IT/GB-9/22/19.2, представляемом на рассмотрение Управляющего органа.

 $^{^2}$ Документ IT/GB-7/17/29 "Отбор и назначение Секретаря Управляющего органа", https://www.fao.org/3/mu486r/mu486r.pdf

³ IT/GB-7/17/Report, пункт 45, https://www.fao.org/3/MV606RU/mv606ru.pdf

⁴ IT/GB-8/19/Report, пункт 51, https://www.fao.org/3/nb918ru/nb918ru.pdf